2

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЧЕКАЛИН

СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2024 года № 10

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЧЕКАЛИН СУВОРОВСКОГО РАЙОНА № 20 ОТ 19.03.2021 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОД ЧЕКАЛИН СУВОРОВСКОГО РАЙОНА»
(в редакции постановлений администрации муниципального образования город Чекалин Суворовского района от 29.09.2021 № 71, от 24.03.2022 № 14, от 14.03.2023 № 19)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования город Чекалин Суворовского района администрация муниципального образования город Чекалин Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Чекалин Суворовского района № 20 от 19 марта 2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры город Чекалин Суворовского района» следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта «Объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования Программы составляет 11642,115 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1683,596 тыс. рублей;

2021 год – 2205,463 тыс. рублей;

2022 год –2137,455тыс. рублей;

2023 год –2122,670 тыс. рублей;

2024 год- 1771,935 тыс. рублей

2025 год – 1720,996 тыс. рублей

за счет средств бюджета Тульской области -

891,570 тыс. рублей в том числе:

2020 год – 128,900 тыс. рублей;

2021 год – 91,163 тыс. рублей;

2022 год –135,735 тыс. рублей;

2023 год –167,041 тыс. рублей;

2024 год - 178,735 тыс. рублей.

2025 год - 189,996 тыс. рублей.

за счет средств бюджета муниципального образования город Чекалин Суворовского района -10750,545 тыс. рублей в том числе:

2020 год – 1554,696 тыс. рублей;

2021 год – 2114,300 тыс. рублей;

2022 год – 2001,720 тыс. рублей;

2023 год – 1955,629 тыс. рублей.

2024 год - 1593,200 тыс. рублей.

2025 год - 1531,000 тыс. рублей.

1.2 Часть 5 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции (приложение 1).
1.3. Часть 6 «Перечень показателей результативности и эффективности реализации Программы изложить в следующей редакции (приложение 2)
1.4. Часть 10 Общая потребность в ресурсах изложить в следующей редакции (приложение 3)

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

город Чекалин Суворовского

района

И.В. Усенкова
	Приложение 1

	5. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	В том числе за счет средств:
	Ответственные за выполнение мероприятий

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО город Чекалин Суворовского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	1. Финансовое обеспечение деятельности культуры субсидии бюджетным учреждениям
	2020-2025
	11642,115 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1683,596 тыс. рублей;

2021 год – 2205,463 тыс. рублей;

2022 год –2137,455тыс. рублей;

2023 год –2122,670 тыс. рублей;

2024 год- 1771,935 тыс. рублей

2025 год – 1720,996 тыс. рублей

	10750,545 тыс. рублей в том числе по годам:
2020 год– 1554,696 тыс. рублей;

2021 год– 2114,300 тыс. рублей;

2022 год – 2001,720 тыс. рублей;

2023 год – 1955,629 тыс. рублей.

2024 год -1593,200 тыс. рублей.

2025 год- 1531,000 тыс. рублей.
	МБУК «Чекалинский ГДК»

	2. Обеспечение мероприятия «Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию расходов на оплату труда работников  муниципальных учреждений культуры»
	2020-2025
	891,570 тыс. рублей в том числе:

2020 год– 128,900 тыс. рублей;

2021 год– 91,163 тыс. рублей;

2022 год –135,735 тыс. рублей;

2023 год –167,041 тыс. рублей;

2024 год- 178,735 тыс. рублей.

2025 год- 189,996 тыс. рублей.

	891,570 тыс. рублей в том числе:

2020 год– 128,900 тыс. рублей;

2021 год– 91,163 тыс. рублей;

2022 год –135,735 тыс. рублей;

2023 год –167,041 тыс. рублей;

2024 год- 178,735 тыс. рублей.

2025 год- 189,996 тыс. рублей.

	МБУК «Чекалинский ГДК»

	Всего по Подпрограмме
	2020-2025
	11642,115 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1683,596 тыс. рублей;

2021 год – 2205,463 тыс. рублей;

2022 год –2137,455тыс. рублей;

2023 год –2122,670 тыс. рублей;

2024 год- 1771,935 тыс. рублей

2025 год – 1720,996 тыс. рублей

	891,570 тыс. рублей в том числе:

2020 год– 128,900 тыс. рублей;

2021 год– 91,163 тыс. рублей;

2022 год –135,735 тыс. рублей;

2023 год –167,041 тыс. рублей;

2024 год- 178,735 тыс. рублей.

2025 год- 189,996 тыс. рублей.
	10750,545 тыс. рублей в том числе по годам:

2020 год– 1554,696 тыс. рублей;

2021 год– 2114,300 тыс. рублей;

2022 год – 2001,720 тыс. рублей;

2023 год – 1955,629 тыс. рублей.

2024 год -1593,200 тыс. рублей.

2025 год- 1531,000 тыс. рублей.

Приложение 2
6. ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	Цели и задачи Программы
	Перечень конечных непосредственных показателей/единица измерения
	Значение показателей по годам реализации Программы
	Плановые значения на день окончания действия Программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Цель Программы: «Сохранение и популяризация традиционной народной культур»

	Задача №1. Создание условий для обеспечения доступности населения к услугам учреждений, ориентированных на популяризацию традиционной народной культуры
	Прирост посещений культурно-массовых мероприятиях клубов и домов культуры на платной основе/ процент

	2
	2
	1
	1

	Задача № 2.
обеспечение потребностей населения в услугах, предоставляемых учреждениями культуры.
	Средняя численность участников клубных формирований
	122
	125
	183
	198
	199
	199

	Задача № 3.

Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел Тульской области
	Количество посещений культурно-массовых мероприятий на платной основе/человек
	523
	600
	200
	200
	200
	200

Приложение 3

10. ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ:
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	1642,115
	1683,596
	2205,463
	2137,455
	2122,670
	1771,935
	1720,996

	в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	тыс. руб.
	891,570
	128,900
	91,163
	135,735
	167,041
	178,735
	189,996

	бюджет муниципального образования
	тыс. руб.
	10750,555
	1554,696
	2114,300
	2001,720
	1955,629
	1593,200
	1531,000

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Объемы финансирования программы могут подвергаться корректировке исходя из возможностей бюджета Тульской области, бюджета муниципального образования город Чекалин Суворовского района, результатов выполнения программных мероприятий